
  さくらの便り 
2012年 

VOL.45 

URL  http://www.sakura-ac.com/                    平成24年1月1日発行 

  

 

医療法人さくら会  

理事長 田中 勧 

 

辰年に因んで明るい逞しい望みを巡らしつつ新年をお迎えのことと思います。 

  医療法人さくら会は、お陰さまで大過なく、早や5年目を迎える年になりま

した。地域にお住まいの方々がご利用しやすい施設となるように、診療所さく

らのクリニック、介護老人保健施設さくら野、グループホームさくらの家、更

に短期入所療養介護、通所リハビリテーション、指定居宅介護支援事務所、

在宅介護支援センターにおいて職員一同、日々業務に励んでおります。 

   昨年3月の痛ましい東日本大災害の復興は遅々としていますが、一箇所

でも一家でも一日も早く望ましい方向に進むことを願っています。世界で唯

一の被爆国である日本では発生することは許されない原子力発電所の事

故に対しては福島を中心とした除染作業に多大の人力資力を注ぎ早急に

少しでも広く平常地域の復旧を皆が望んでいるところです。国は必要な人

力、資力の具体的案を国民に示して、支援について国民に協力を求めるべ

きでしょう。その上でご支援していただいた世界の国々に対しては復興復旧

振りを早く報告して感謝を示しましょう。 

  昨年７月には女子サッカー「なでしこジャパン」の優勝で日本を明るくしてくれ、更に問題の多かった大相撲に
は暮れに2人の日本人大関誕生で国技の面目が回復してきました。相撲はルールは単純であり、勝敗もはっきり

していますのでスポーツとしても面白く楽しめます。把瑠都（バルト）関の母国 エストニア の学校で子供たちが

真剣に勝負してるテレビを見ました。柔道のように世界に広まることが望まれます。 

  

  私共の施設では予防接種、健康診断など健康の維持、病気の早期発見にも力を入れております。 どうぞ健

全な日々をお過ごしください。 

    職員一同からもご挨拶申し上げます。 

明けましておめでとうございます。 

 

旧年中は格別のお引き立てを賜り、 

厚く御礼を申し上げます。 

地域の皆様が安心して日々をお過ごしになれるよう

に適切な医療・介護の提供を心掛け、職員一丸と

なって業務に励む所存でございます。 

 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

  

  医療法人さくら会 

     さくらのクリニック（有床診療所） 

     さくら野（介護老人保健施設） 

     さくら野（短期入所療養介護） 

     さくら野（通所リハビリテーション） 

     さくらの家（グループホーム） 

     指定居宅介護支援事業所 

     在宅介護支援センター         

                       職員一同 

明けましておめでとうございます。謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

年頭にあたりまして、医療法人さくら会理事長 田中 勧よりご挨拶申し上げます。 



〒323-0061 栃木県小山市大字卒島244番地1 

TEL:0285-37-1221 FAX:0285-37-1640 

http://www.sakura-ac.com 

施設利用に関するお問い合わせ ： 0285-37-1110 担当 三村・関口 

採用に関するお問い合わせ    ： 0285-37-1221 担当 唐沢 

  

 1２月と言えばクリスマス。何かと丌安な一年を過ごされた利用者様に新年を笑って迎えて

頂く為に、さくら会でも各フロアにて、ささやかではありますがクリスマス会を開催させて頂

きました。 

 

   永続勤務表彰式・ 

         職員交流会のご報告 
 12月10日に永続勤務表彰式並びに職員交流会を実

施致しました。永続勤務として勤続10年及び15年の職

員に花束と記念品が贈られました。職員の交流会では

法人内の職員の親睦を深め、改めて職員の結束を固め

ることができました。 

 今年も職員一丸となり患者様、利用者様そして地域の

皆様のために努力して参りますので、どうぞよろしくお

願い致します。 

 

 インフルエンザ予防接種 

            はお済みですか？ 
 すっかり寒くなり、空気もかなり乾燥しています。インフル

エンザが流行しやすい季節になって参りました。インフルエ

ンザワクチンの接種は発症や症状の重症化を防ぐ効果があ

るとされています。ワクチンの効果の持続期間は５カ月程度

ですので毎年接種する事で効果が期待できます。 

 さくらのクリニックでもワクチン接種を実施しております。 

小山市に住民登録のある65歳以上の方であれば、1回

1,500円で実施できます。また、今年度より、栃木市のイ

ンフルエンザの予防接種委託医療機関にもなりましたの

で、栃木市在住の方も助成が受けられます。栃木市に住

所を有する６５歳以上の方であれば、１回1.000円で実

施できます。受付時、小山市、または栃木市在住の確認

ができる保険証等の提示をお願い致します。（市からの

助成は年1回のみです。2回目以降は全額自己負担にな

ります。） 

 助成額につきましては各市町村によって異なりますので、

詳細は住所地の市役所等にご確認下さい。 

 

お気軽にクリニック受付までお問い合わせ下さい。 

 毎年恒例となりましたさくら野楽団によ

るクリスマス演奏会をお楽しみ頂きました。  

 あみだくじ大会では豪華賞品（？）を狙って、盛

り上がりました。楽しんで頂けましたでしょうか？ 

 また、手作り海鮮丼もご堪能頂きました。お味

はいかがでしたか？ 

     メリークリスマース 


